ПРОЕКТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

КОНДИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ШУГУР
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в устав сельского  поселения Шугур

В целях приведения Устава муниципального образования  сельское поселение Шугур  в соответствие с Федеральным законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования  сельское поселение Шугур,  решением Совета депутатов  сельского поселения Шугур  от 06 октября  2014 №42 «О проекте решения Совета депутатов сельского поселения Шугур  «О  внесении изменений в Устав  сельского поселения Шугур», Совет депутатов сельского поселения  Шугур  решил:

1.  Принять изменения в Устав  сельского поселения Шугур  согласно приложению.
2. Настоящее решение не позднее 15 дней со дня принятия направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.

3. Решение обнародовать в соответствии с положением «О порядке опубликования и обнародования нормативных правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения Шугур», утвержденного  решением Совета депутатов от 10.09.2009 №53  в течение 7 дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.

4. Контроль за выполнением решения возложить  оставляю за собой.
Глава поселения                                                                                       Р.В.Бринстер
д.Шугур
«____»___________   2014  год
№______
                Приложение

                к  решению  Совета                      депутатов сельского поселения  Шугур  от _________  № ______

Изменения в устав  сельского поселения Шугур
1. В часть 1 статьи 3 «Вопросы местного значения поселения»:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения;»;

1.2. В пункте 21:

2.2.1. слова «осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения»;

2.2.2. дополнить словами следующего содержания «осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;»;

1.3. Пункт 32 изложить в следующей редакции:

«32) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин».

2. В части 2 статьи 36 «Вступление в силу муниципальных правовых актов» слова «Муниципальные правовые акты» заменить словами «Муниципальные нормативные правовые акты».

3. Часть 2 статьи 40 «Бюджет муниципального образования» изложить в следующей редакции:

«2. Порядок составления и рассмотрения проекта местного бюджета, утверждения и исполнения местного бюджета, осуществления контроля за его исполнением, составления и утверждения отчета об исполнении местного бюджета, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.».

4. Статью 26 «Дополнительные гарантии главе сельского поселения Шугур» дополнить частью 2 следующего содержания:

 «2. Порядок, размеры и условия предоставления дополнительных гарантий для лиц, замещающих муниципальную должность на постоянной основе, определяется решением Совета депутатов сельского поселения Шугур (муниципальными правовыми актами Совета депутатов  сельского поселения  Шугур)».

5. В статье 46 «Дополнительные гарантии для муниципальных служащих»:
4.1. Часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Муниципальному служащему и его несовершеннолетним детям в возрасте до 18 лет (при обучении в образовательных учреждениях – до 23 лет) компенсируется стоимость оздоровительной или санаторно-курортной путевки, а также  компенсация муниципальному служащему и его детям стоимости проезда к месту оздоровительного или  санаторно-курортного лечения и обратно.»;

4.2. Часть 4 изложить в следующей редакции:

«4.Порядок, размеры и условия  предоставления дополнительных гарантий для муниципальных служащих определяется муниципальными правовыми актами Совета депутатов  сельского поселения Шугур, муниципальными правовыми актами администрации  сельского поселения  Шугур.».